
 

 
 

 
CITTA’  DI  MOLFETTA 

  (PROVINCIA DI BARI) 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                                                            (Copia) 
 
 
 
 
 

ISCRITTA AL N. 26 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 
      DATA 4 Aprile 2005 
 
 
  
 
 
 

 Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione Euro 180.759,91= in favore della Sig.ra 
Claudio Lucia, in esecuzione dell’atto di transazione stragiudiziale a 
definizione vertenza su esproprio in zona ex art. 51, L.n. 865/71.= 

 
 
 
 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 06 
aprile 2005 al 21 aprile 2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE  
 

 
Vista la deliberazione n. 440 dell’11/11/2004, esecutiva a norma di legge, con cui la 
Giunta ha approvato la transazione stragiudiziale a definizione della vertenza insorta fra 
l’Ente e la Sig.ra Claudio Lucia in merito alla determinazione delle indennità di 
esproprio e di occupazione, afferenti la procedura espropriativa delle particelle 53, 57 e 
63 del foglio 17 per una superficie di mq. 4.119,45 nell’ambito del Piano 
Particolareggiato ex art. 51 L. n. 865/71; 
 
Visto l’atto di transazione stragiudiziale sottoscritto fra le parti in data 25/2/2005; 
 
Preso atto che l'art. 2 impone al Comune di Molfetta l’obbligo di versare in favore della 
Sig.ra Claudio Lucia la somma di € 180.759,91 al lordo delle ritenute fiscali previste per 
legge in unica soluzione entro e non oltre la data del 31/3/2005; 
 
Ritenuto di procedere a liquidare in favore della Sig.ra Claudio Lucia la somma di € 
180.759,91=; 
 
Visti gli artt. 26, 28, 29 e 30 del Regolamento sugli Uffici e Servizi; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 

1. Liquidare in favore della Sig.ra Claudio Lucia, nata a Molfetta il 4/9/1923, ivi residente in 
Viale Pio XI° n. 26, c.f. CLD LCU 23 P 44 F 284 G, la somma di € 180.759,91, mediante 
accredito sul c.c.b. n. 010575092644 presso la RAS-BANCA, Cod.:ABI 03589, cod. CAB: 
01600, IBAN: IT79N0358901600010575092644; 

 
2. Imputare la spesa di € 180.759,91 al Cap. 52950 del Bilancio 2004; 
 
3. Operare la ritenuta del 20% sulla somma di € 180.759,91 come previsto dall’art. 11 della 

Legge 30/12/1991 n. 413, essendo il decreto di esproprio intervenuto dopo la data del 
31/12/1988 (n. 361 del 17/11/1994), ai sensi della sentenza n. 14673 in data 29/12/1999 
della Corte Suprema di Cassazione; 

 
4. Autorizzare la ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1 senza ulteriori formalità; 
 
5. Trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al dirigente del 

Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell’art. 151 del 
T.U.EE.LL. n. 267/2000. 


